ALEKSANDER II NAGRADZA WIERNYCH.—Tajny radca Paweł Muchanów, dyrektor główny prezydujący w komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych Królestwa Polskiego, i kurator okręgu naukowego warszawskiego, ozdobiony za „gorliwe, prawdziwie pożyteczne trudy i niezmiordowaną czynność przy sprawowaniu dwóch ważnych urzędów”. Warto nie zapominać, że do tych gorliwych i prawdziwie pożytecznych trudów, zalicza się reskrypt Muchanowa (Nr. 10511—z dnia 4/16 Marca 1858), którym kilkunastu księżom dycecezy plockiej wskazanymi zostali na surowe kary, za szerzenie towarzystwa wstrzeźliwości. Nie wiadomo, czy własnoręczne zamordowanie, popełnione przez p. Muchanowa na osobie jego szwajcara, o którym wiadomość podaje *Kotokół*, Nr. 23, zalicza się również do prawdziwie pożytecznych trudów...